
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina XXVIII 

Petak, 17. maja/svibnja 2024. godine 

 

Broj/Број 

34 

 

Година XXVIII 

Петак, 17. маја 2024. годинe 

ISSN 1512-7486 - bosanski jezik 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 

ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 

PRAVOBRANILAŠTVO  
BOSNE I HERCEGOVINE 

373 
Na osnovu člana 2. i 19. Zakona o Pravobranilaštvu Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH" broj 8/02, 10/02, 44/04, 
109/09 i 47/14), a u vezi sa članom 61. stav 2. Zakona o upravi 
("Službeni glasnik BiH" broj 32/02, 102/09 i 72/17), člana 28. stav 
(2) Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH" broj 19/02, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 
37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 8/10, 40/12 i 93/17), a po 
prethodno pribavljenom mišljenju Agencije za državnu službu 
Bosne i Hercegovine broj 03-34-2-1063-8/23 od 25.04.2024. 
godine, pravobranilac Bosne i Hercegovine dana 10.05.2024. 
godine donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU RUKOVODEĆEG DRŽAVNOG 
SLUŽBENIKA-POMOĆNIK PRAVOBRANIOCA 

1. Andrej Herceg imenuje se na radno mjesto rukovodećeg 
državnog službenika-pomoćnik pravobranioca Bosne i 
Hercegovine u Pravobranilaštvu Bosne i Hercegovine, počev 
od 03.06.2024. godine. 

2. Imenovanom pripada plata iz B6 platnog razreda, kao i druga 
prava i obaveze u skladu sa važećim propisima. 

3. Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-34-3-PBiH-216/24 
10. maja 2024. godine 

Sarajevo 

Pravobranilac 
Bosne i Hercegovine 

Almina Pilav 
 

 
Temeljem članka 2. i 19. Zakona o Pravobraniteljstvu Bosne 

i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH" broj 8/02, 10/02, 44/04, 
109/09 i 47/14), a u svezi sa člankom 61. stavak 2. Zakona o upravi 
("Službeni glasnik BiH" broj 32/02, 102/09 i 72/17), članka 28. 
stavak (2) Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH" broj 19/02, 35/03, 4/04, 
17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 8/10, 40/12 i 
93/17), a po prethodno pribavljenom mišljenju Agencije za 
državnu službu Bosne i Hercegovine broj 03-34-2-1063-8/23 od 
25.04.2024. godine, pravobranitelj Bosne i Hercegovine dana 
10.05.2024. godine donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU RUKOVODEĆEG DRŽAVNOG 

SLUŽBENIKA-POMOĆNIK PRAVOBRANITELJA 

1. Andrej Herceg imenuje se na radno mjesto rukovodećeg 
državnog službenika-pomoćnik pravobranitelja Bosne i 
Hercegovine u Pravobraniteljstvu Bosne i Hercegovine, 
počev od 03.06.2024. godine. 

2. Imenovanom pripada plata iz B6 platnog razreda, kao i druga 
prava i obveze u skladu sa važećim propisima. 

3. Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-34-3-PBiH-216/24 
10. svibnja 2024. godine 

Sarajevo 

Pravobranitelj 
Bosne i Hercegovine 

Almina Pilav 
 

 
На основу члана 2. и 19. Закона о Правобранилаштву 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ" број 8/02, 
10/02, 44/04, 109/09 и 47/14), а у вези са чланом 61. став 2. 
Закона о управи ("Службени гласник БиХ" број 32/02, 102/09 
и 72/17), члана 28. став (2) Закона о државној служби у 
институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ" број 19/02, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 
32/07, 43/09, 8/10, 40/12 и 93/17), а по претходно прибављеном 
мишљењу Агенције за државну службу Босне и Херцеговине 
број 03-34-2-1063-8/23 од 25.04.2024. године, правобранилац 
Босне и Херцеговине дана 10.05.2024. године доноси 



Broj 34 - Strana 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 17. 5. 2024. 

 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ РУКОВОДЕЋЕГ ДРЖАВНОГ 

СЛУЖБЕНИКА-ПОМОЋНИК ПРАВОБРАНИОЦА 

1. Андреј Херцег именује се на радно мјесто руководећег 
државног службеника-помоћник правобраниоца Босне и 
Херцеговине у Правобранилаштву Босне и 
Херцеговине, почев од 03.06.2024. године. 

2. Именованом припада плата из Б6 платног разреда, као и 
друга права и обавезе у складу са важећим прописима. 

3. Ово рјешење објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01-34-3-ПБиХ-216/24 
10. маја 2024. године 

Сарајево 

Правобранилац 
Босне и Херцеговине 

Алмина Пилав 
 

374 
Na osnovu člana 2. i 19. Zakona o Pravobranilaštvu Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH" broj 8/02, 10/02, 44/04, 
109/09 i 47/14), a u vezi sa članom 61. stav 2. Zakona o upravi 
("Službeni glasnik BiH" broj 32/02, 102/09 i 72/17), člana 28. stav 
(2) Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH" broj 19/02, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 
37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 8/10, 40/12 i 93/17), a po 
prethodno pribavljenom mišljenju Agencije za državnu službu 
Bosne i Hercegovine broj 03-34-2-1063-8/23 od 25.04.2024. 
godine, pravobranilac Bosne i Hercegovine dana 10.05.2024. 
godine donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU RUKOVODEĆEG DRŽAVNOG 
SLUŽBENIKA-POMOĆNIK PRAVOBRANIOCA 

1. Sandra Janjić imenuje se na radno mjesto rukovodećeg 
državnog službenika-pomoćnik pravobranioca Bosne i 
Hercegovine u Pravobranilaštvu Bosne i Hercegovine, počev 
od 20.05.2024. godine. 

2. Imenovanoj pripada plata iz B6 platnog razreda, kao i druga 
prava i obaveze u skladu sa važećim propisima. 

3. Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-34-3-PBiH-217/24 
10. svibnja 2024. godine 

Sarajevo 

Pravobranilac 
Bosne i Hercegovine 

Almina Pilav 
 

 
Temeljem članka 2. i 19. Zakona o Pravobraniteljstvu Bosne 

i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH" broj 8/02, 10/02, 44/04, 
109/09 i 47/14), a u svezi sa člankom 61. stavak 2. Zakona o upravi 
("Službeni glasnik BiH" broj 32/02, 102/09 i 72/17), članka 28. 
stavak (2) Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH" broj 19/02, 35/03, 4/04, 
17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 8/10, 40/12 i 
93/17), a po prethodno pribavljenom mišljenju Agencije za 
državnu službu Bosne i Hercegovine broj 03-34-2-1063-8/23 od 
25.04.2024. godine, pravobranitelj Bosne i Hercegovine dana 
10.05.2024. godine donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU RUKOVODEĆEG DRŽAVNOG 

SLUŽBENIKA-POMOĆNIK PRAVOBRANITELJA 

1. Sandra Janjić imenuje se na radno mjesto rukovodećeg 
državnog službenika-pomoćnik pravobranitelja Bosne i 
Hercegovine u Pravobraniteljstvu Bosne i Hercegovine, 
počev od 20.05.2024. godine. 

2. Imenovanoj pripada plata iz B6 platnog razreda, kao i druga 
prava i obveze u skladu sa važećim propisima. 

3. Ovo rješenje objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-34-3-PBiH-217/24 
10. svibnja 2024. godine 

Sarajevo 

Pravobranitelj 
Bosne i Hercegovine 

Almina Pilav 
 

 
На основу члана 2. и 19. Закона о Правобранилаштву 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ" број 8/02, 
10/02, 44/04, 109/09 и 47/14), а у вези са чланом 61. став 2. 
Закона о управи ("Службени гласник БиХ" број 32/02, 102/09 
и 72/17), члана 28. став (2) Закона о државној служби у 
институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ" број 19/02, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 
32/07, 43/09, 8/10, 40/12 и 93/17), а по претходно прибављеном 
мишљењу Агенције за државну службу Босне и Херцеговине 
број 03-34-2-1063-8/23 од 25.04.2024 године, правобранилац 
Босне и Херцеговине дана 10.05.2024. године доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ РУКОВОДЕЋЕГ ДРЖАВНОГ 

СЛУЖБЕНИКА-ПОМОЋНИК ПРАВОБРАНИОЦА 

1. Сандра Јањић именује се на радно мјесто руководећег 
државног службеника-помоћник правобраниоца Босне и 
Херцеговине у Правобранилаштву Босне и 
Херцеговине, почев од 20.05.2024. године. 

2. Именованој припада плата из Б6 платног разреда, као и 
друга права и обавезе у складу са важећим прописима. 

3. Ово рјешење објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01-34-3-ПБиХ-217/24 
10. маја 2024. године 

Сарајево 

Правобранилац 
Босне и Херцеговине 

Алмина Пилав 
 

AGENCIJA ZA DRŽAVNU SLUŽBU  
BOSNE I HERCEGOVINE 

375 
Na osnovu člana 29. stav (4) Odluke o načinu polaganja 

javnog i stručnog ispita ("Službeni glasnik BiH", br. 96/07, 43/10, 
103/12 i 56/19), a u vezi sa članom 28. stav 5. Zakona o državnoj 
službi u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/06, 
43/09, 8/10, 40/12, 93/17 i 18/24), Agencija za državnu službu 
Bosne i Hercegovine, po službenoj dužnosti, objavljuje 

PREGLED 
POSTAVLJENIH DRŽAVNIH SLUŽBENIKA PO 
JAVNIM OGLASIMA ZA APRIL 2024. GODINE 

I 
1. Šejla Cocalić, postavlja se na radno mjesto III sekretar u 

Odsjeku za pravne, kadrovske i prevodilačke poslove u 
Sektoru za opće poslove - Ministarstvo vanjskih poslova 
BiH, počev od 09.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

II 
1. Renata Sedić, postavlja se na radno mjesto viši stručni 

saradnik za administrativno-tehničke poslove u Odsjeku za 
opće poslove, arhiv i dokumentaciju Sektora za opće poslove 
- Ministarstvo vanjskih poslova BiH, počev od 09.04.2024. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B2 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 



Petak, 17. 5. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 34 - Strana 3 

 

III 
1. Aida Mulalić, postavlja se na radno mjesto viši stručni 

saradnik za arhiv i dokumentaciju u Odsjeku za opće 
poslove, arhiv i dokumentaciju Sektora za opće poslove - 
Ministarstvo vanjskih poslova BiH, počev od 09.04.2024. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B2 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

IV 
1. Vesna Trnčić, postavlja se na radno mjesto stručni saradnik 

za arhiv i dokumentaciju u Odsjeku za opće poslove, arhiv i 
dokumentaciju Sektora za opće poslove - Ministarstvo 
vanjskih poslova BiH, počev od 15.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B1 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

V 
1. Kenan Suljić, postavlja se na radno mjesto II sekretar u 

Odsjeku za međunarodnopravne poslove Sektora za 
međunarodnopravne i konzularne poslove - Ministarstvo 
vanjskih poslova BiH, počev od 25.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B5 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

VI 
1. Sofija Stanišić, postavlja se na radno mjesto III sekretar u 

Odsjeku za pravne, kadrovske i prevodilačke poslove 
Sektora za opće poslove - Ministarstvo vanjskih poslova 
BiH, počev od 15.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

VII 
1. Marijana Meštrović Bojičić, postavlja se na radno mjesto III 

sekretar u Odsjeku za radno - pravnu zaštitu Sektora za 
međunarodnopravne i konzularne poslove - Ministarstvo 
vanjskih poslova BiH, počev od 01.05.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

VIII 
1. Naida Rezak, postavlja se na radno mjesto III sekretar u 

Odsjeku za Sjevernu i Južnu Ameriku, Australiju, Japan i 
Okeaniju Sektora za bilateralne odnose - Ministarstvo 
vanjskih poslova BiH, počev od 18.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

IX 
1. Inda Hrapović, postavlja se na radno mjesto III sekretar u 

Odsjeku za OSCE, VE i regionalne inicijative Sektora za 
multilateralne odnose - Ministarstvo vanjskih poslova BiH, 
počev od 01.05.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

X 
1. Amar Ćerimagić, postavlja se na radno mjesto III sekretar u 

Odsjeku za EU Sektora za multilateralne odnose - 
Ministarstvo vanjskih poslova BiH, počev od 18.04.2024. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

XI 
1. Mirza Idrizović, postavlja se na radno mjesto III sekretar u 

Odsjeku za vizno - pasoške poslove Sektora za 
međunarodnopravne i konzularne poslove - Ministarstvo 
vanjskih poslova BiH, počev od 18.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

XII 
1. Benjamin Šuvalija, postavlja se na radno mjesto III sekretar 

u Odsjeku za ceremonijal Odjeljenje za diplomatski protokol 
- Ministarstvo vanjskih poslova BiH, počev od 18.04.2024. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

XIII 
1. Ana-Marija Bašić, postavlja se na radno mjesto III sekretar u 

Odsjeku za ekonomsku diplomatiju Sektora za bilateralne 
odnose - Ministarstvo vanjskih poslova BiH, počev od 
22.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

XIV 
1. Ada Hasečić, postavlja se na radno mjesto stručni saradnik 

za normativno pravne poslove u oblasti osiguranja u 
Odjeljenju za usklađivanje zakonodavstva, arbitražu, pravne, 
kadrovske i opšte poslove - Agencija za osiguranje u BiH, 
počev od 01.06.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B1 platnog 
razreda državnih službenika. 

XV 
1. Dalibor Gračanin postavlja se na radno mjesto stručni 

saradnik u odjeljenju (tipsko ispitivanje i certificiranje) 
Odsjeka za tipsko ispitivanje i certificiranje Sektor za 
zakonsko mjeriteljstvo, Institut za mjeriteljstvo BiH, počev 
od 15.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B1 platnog 
razreda državnih službenika. 

XVI 
1. Adnan Balvanović postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik za pitanja javnih nabavki, sjedište u Sarajevu 
Odjeljenje za rješavanje žalbi, Ured za razmatranje žalbi 
BiH, počev od 15.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

XVII 
1. Željko Ćavar postavlja se na radno mjesto stručni savjetnik 

za pitanja javnih nabavki, Podružnica Mostar Odjeljenje za 
rješavanje žalbi, Ured za razmatranje žalbi BiH, počev od 
15.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

XVIII 
1. Miloš Šehovac postavlja se na radno mjesto šef pisarnice u 

Odsjeku - pisarnica i arhiv Sektora za opće, pravne, 
finansijsko - računovodstvene poslove i poslove pisarnice i 
arhiva, Ured za razmatranje žalbi BiH, počev od 15.04.2024. 
godine. 



Broj 34 - Strana 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 17. 5. 2024. 

 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B4 platnog 
razreda državnih službenika. 

Broj 03-34-2-152-6/24 
13. maja 2024. godine 

Sarajevo 
Ravnateljica 

Anita Markić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 29. stavak (4) Odluke o načinu polaganja 

javnog i stručnog ispita ("Službeni glasnik BiH", br. 96/07, 43/10, 
103/12 i 56/19), a u svezi s člankom 28. stavak 5. Zakona o 
državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 
32/06, 43/09, 8/10, 40/12, 93/17 i 18/24), Agencija za državnu 
službu Bosne i Hercegovine, po službenoj dužnosti, objavljuje 

PREGLED 
POSTAVLJENIH DRŽAVNIH SLUŽBENIKA PO 

JAVNIM NATJEČAJIMA ZA TRAVANJ 2024. GODINE 

I 
1. Šejla Cocalić, postavlja se na radno mjesto III tajnik u 

Odsjeku za pravne, kadrovske i prevoditeljske poslove u 
Sektoru za opće poslove - Ministarstvo vanjskih poslova 
BiH, počev od 09.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

II 
1. Renata Sedić, postavlja se na radno mjesto viši stručni 

suradnik za administrativno-tehničke poslove u Odsjeku za 
opće poslove, arhiv i dokumentaciju Sektora za opće poslove 
- Ministarstvo vanjskih poslova BiH, počev od 09.04.2024. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B2 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

III 
1. Aida Mulalić, postavlja se na radno mjesto viši stručni 

suradnik za arhiv i dokumentaciju u Odsjeku za opće po-
slove, arhiv i dokumentaciju Sektora za opće poslove - 
Ministarstvo vanjskih poslova BiH, počev od 09.04.2024. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B2 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

IV 
1. Vesna Trnčić, postavlja se na radno mjesto stručni suradnik 

za arhiv i dokumentaciju u Odsjeku za opće poslove, arhiv i 
dokumentaciju Sektora za opće poslove - Ministarstvo 
vanjskih poslova BiH, počev od 15.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B1 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

V 
1. Kenan Suljić, postavlja se na radno mjesto II tajnik u 

Odsjeku za međunarodnopravne poslove Sektora za 
međunarodnopravne i konzularne poslove - Ministarstvo 
vanjskih poslova BiH, počev od 25.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B5 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

VI 
1. Sofija Stanišić, postavlja se na radno mjesto III tajnik u 

Odsjeku za pravne, kadrovske i prevoditeljske poslove 

Sektora za opće poslove - Ministarstvo vanjskih poslova 
BiH, počev od 15.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

VII 
1. Marijana Meštrović Bojičić, postavlja se na radno mjesto III 

sekretar u Odsjeku za radno - pravnu zaštitu Sektora za 
međunarodnopravne i konzularne poslove - Ministarstvo 
vanjskih poslova BiH, počev od 01.05.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

VIII 
1. Naida Rezak, postavlja se na radno mjesto III tajnik u 

Odsjeku za Sjevernu i Južnu Ameriku, Australiju, Japan i 
Oceaniju Sektora za bilateralne odnose - Ministarstvo 
vanjskih poslova BiH, počev od 18.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

IX 
1. Inda Hrapović, postavlja se na radno mjesto III tajnik u 

Odsjeku za OESS, VE i regionalne inicijative Sektora za 
multilateralne odnose - Ministarstvo vanjskih poslova BiH, 
počev od 01.05.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

X 
1. Amar Ćerimagić, postavlja se na radno mjesto III tajnik u 

Odsjeku za EU Sektora za multilateralne odnose - 
Ministarstvo vanjskih poslova BiH, počev od 18.04.2024. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

XI 
1. Mirza Idrizović, postavlja se na radno mjesto III tajnik u 

Odsjeku za vizno - pasoške poslove Sektora za međuna-
rodnopravne i konzularne poslove - Ministarstvo vanjskih 
poslova BiH, počev od 18.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

XII 
1. Benjamin Šuvalija, postavlja se na radno mjesto III tajnik u 

Odsjeku za ceremonijal Odjeljenje za diplomatski protokol - 
Ministarstvo vanjskih poslova BiH, počev od 18.04.2024. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

XIII 
1. Ana-Marija Bašić, postavlja se na radno mjesto III tajnik u 

Odsjeku za ekonomsku diplomaciju Sektora za bilateralne 
odnose - Ministarstvo vanjskih poslova BiH, počev od 
22.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 platnog 
razreda državnih službenika diplomatsko-konzularnog 
osoblja. 

XIV 
1. Ada Hasečić, postavlja se na radno mjesto stručni suradnik 

za normativno pravne poslove u oblasti osiguranja u 



Petak, 17. 5. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 34 - Strana 5 

 

Odjeljenju za usklađivanje zakonodavstva, arbitražu, pravne, 
kadrovske i opće poslove - Agencija za osiguranje u BiH, 
počev od 01.06.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B1 platnog 
razreda državnih službenika. 

XV 
1. Dalibor Gračanin postavlja se na radno mjesto stručni 

suradnik u odjeljenju (tipsko ispitivanje i certificiranje) 
Odsjeka za tipsko ispitivanje i certificiranje Sektor za 
zakonsko mjeriteljstvo, Institut za mjeriteljstvo BiH, počev 
od 15.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B1 platnog 
razreda državnih službenika. 

XVI 
1. Adnan Balvanović postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik za pitanja javnih nabava, sjedište u Sarajevu 
Odjeljenje za rješavanje žalbi, Ured za razmatranje žalbi 
BiH, počev od 15.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

XVII 
1. Željko Ćavar postavlja se na radno mjesto stručni savjetnik 

za pitanja javnih nabava, Podružnica Mostar Odjeljenje za 
rješavanje žalbi, Ured za razmatranje žalbi BiH, počev od 
15.04.2024. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

XVIII 
1. Miloš Šehovac postavlja se na radno mjesto šef pisarnice u 

Odsjeku - pisarnica i arhiv Sektora za opće, pravne, 
financijsko - računovodstvene poslove i poslove pisarnice i 
arhiva, Ured za razmatranje žalbi BiH, počev od 15.04.2024. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 platnog 
razreda državnih službenika. 

Broj 03-34-2-152-6/24 
13. svibnja 2024. godine 

Sarajevo 
Ravnateljica 

Anita Markić, s. r. 
 

 
На основу члана 29. став (4) Одлуке о начину полагања 

јавног и стручног испита ("Службени гласник БиХ", бр. 96/07, 
43/10, 103/12 и 56/19), а у вези са чланом 28. став 5. Закона о 
државној служби у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 
48/05, 2/06, 32/06, 43/09, 8/10, 40/12, 93/17 и 18/24), Агенција 
за државну службу Босне и Херцеговине, по службеној 
дужности, објављује 

ПРЕГЛЕД 
ПОСТАВЉЕНИХ ДРЖАВНИХ СЛУЖБЕНИКА ПО 
ЈАВНИМ ОГЛАСИМА ЗА АПРИЛ 2024. ГОДИНЕ 

I 
1. Шејла Цоцалић, поставља се на радно мјесто III секретар 

у Одсјеку за правне, кадровске и преводилачке послове 
у Сектору за опћte послове - Министарство иностраних 
послова БиХ, почев од 09.04.2024. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б4 
платног разреда државних службеника дипломатско-
конзуларног особља. 

II 
1. Рената Седић, поставља се на радно мјесто виши 

стручни сарадник за административно-техничке по-

слове у Одсјеку за опште послове, архив и доку-
ментацију Сектора за опште послове - Министарство 
иностраних послова БиХ, почев од 09.04.2024. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б2 
платног разреда државних службеника дипломатско-
конзуларн особља. 

III 
1. Аида Мулалић, поставља се на радно мјесто виши 

стручни сарадник за архив и документацију у Одсјеку за 
опште послове, архив и документацију Сектора за опште 
послове - Министарство иностраних послова БиХ, почев 
од 09.04.2024. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б2 
платног разреда државних службеника дипломатско-
конзуларног особља. 

IV 
1. Весна Трнчић, поставља се на радно мјесто стручни 

сарадник за архив и документацију у Одсјеку за опште 
послове, архив и документацију Сектора за опште 
послове - Министарство иностраних послова БиХ, почев 
од 15.04.2024. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б1 
платног разреда државних службеника дипломатско-
конзуларног особља. 

V 
1. Кенан Суљић, поставља се на радно мјесто II секретар у 

Одсјеку за међународноправне послове Сектора за 
међународноправне и конзуларне послове - 
Министарство иностраних послова БиХ, почев од 
25.04.2024. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б5 
платног разреда државних службеника дипломатско-
конзуларног особља. 

VI 
1. Софија Станишић, поставља се на радно мјесто III 

секретар у Одсјеку за правне, кадровске и преводилачке 
послове Сектора за опште послове - Министарство 
иностраних послова БиХ, почев од 15.04.2024. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б4 
платног разреда државних службеника дипломатско-
конзуларног особља. 

VII 
1. Маријана Мештровић Бојичић, поставља се на радно 

мјесто III секретар у Одсјеку за радно - правну заштиту 
Сектора за међународноправне и конзуларне послове - 
Министарство иностраних послова БиХ, почев од 
01.05.2024. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б4 
платног разреда државних службеника дипломатско-
конзуларног особља. 

VIII 
1. Наида Резак, поставља се на радно мјесто III секретар у 

Одсјеку за Сјеверну и Јужну Америку, Аустралију, Јапан 
и Океанију Сектора за билатералне односе - 
Министарство иностраних послова БиХ, почев од 
18.04.2024. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б4 
платног разреда државних службеника дипломатско-
конзуларног особља. 

IX 
1. Инда Храповић, поставља се на радно мјесто III секретар 

у Одсјеку за ОЕБС, СЕ и регионалне иницијативе 
Сектора за мултилатералне односе - Министарство 
иностраних послова БиХ, почев од 01.05.2024. године. 



Broj 34 - Strana 6 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 17. 5. 2024. 

 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б4 
платног разреда државних службеника дипломатско-
конзуларног особља. 

X 
1. Амар Ћеримагић, поставља се на радно мјесто III 

секретар у Одсјеку за ЕУ Сектора за мултилатералне 
односе - Министарство иностраних послова БиХ, почев 
од 18.04.2024. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б4 
платног разреда државних службеника дипломатско-
конзуларног особља. 

XI 
1. Мирза Идризовић, поставља се на радно мјесто III 

секретар у Одсјеку за визно - пасошке послове Сектора 
за међународноправне и конзуларне послове - 
Министарство иностраних послова БиХ, почев од 
18.04.2024. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б4 
платног разреда државних службеника дипломатско-
конзуларног особља. 

XII 
1. Бењамин Шувалија, поставља се на радно мјесто III 

секретар у Одсјеку за церемонијал Одјељење за 
дипломатски протокол - Министарство иностраних 
послова БиХ, почев од 18.04.2024. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б4 
платног разреда државних службеника дипломатско-
конзуларног особља. 

XIII 
1. Ана-Марија Башић, поставља се на радно мјесто III 

секретар у Одсјеку за економску дипломатију Сектора за 
билатералне односе - Министарство иностраних послова 
БиХ, почев од 22.04.2024. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б4 
платног разреда државних службеника дипломатско-
конзуларног особља. 

XIV 
1. Ада Хасечић, поставља се на радно мјесто стручни 

сарадник за нормативно правне послове у области 
осигурања у Одјељењу за усклађивање законодавства, 
арбитражу, правне, кадровске и опште послове - 
Агенција за осигурање у БиХ, почев од 01.06.2024. 
године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б1 
платног разреда државних службеника. 

XV 
1. Далибор Грачанин поставља се на радно мјесто стручни 

сарадник у одјељењу (типско испитивање и цертифи-
цирање) Одсјека за типско испитивање и цертифици-
рање Сектор за законско мјеритељство, Институт за 
метрологију БиХ, почев од 15.04.2024. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б1 
платног разреда државних службеника. 

XVI 
1. Аднан Балвановић поставља се на радно мјесто стручни 

савјетник за питања јавних набавки, сједиште у Сарајеву 
Одјељење за рјешавање жалби, Канцеларија за 
разматрање жалби БиХ, почев од 15.04.2024. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б3 
платног разреда државних службеника. 

XVII 
1. Жељко Ћавар поставља се на радно мјесто стручни 

савјетник за питања јавних набавки, Подружница 

Мостар Одјељење за рјешавање жалби, Канцеларија за 
разматрање жалби БиХ, почев од 15.04.2024. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б3 
платног разреда државних службеника. 

XVIII 
1. Милош Шеховац поставља се на радно мјесто шеф 

писарнице у Одсјеку - писарница и архив Сектора за 
опште, правне, финансијско - рачуноводствене послове 
и послове писарнице и архива, Канцеларија за 
разматрање жалби БиХ, почев од 15.04.2024. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б4 
платног разреда државних службеника. 

Број 03-34-2-152-6/24 
13. маја 2024. године 

Сарајево 
Директорица 

Анита Маркић, с. р. 
 

376 
Na osnovu člana 28. stav 5. Zakona o državnoj službi u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/06, 43/09, 8/10, 
40/12, 93/17 i 18/24) i člana 12. stav (3) Pravilnika o uslovima i 
načinu obavljanja internih konkursa, internih i eksternih 
premještaja državnih službenika u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 62/10, 30/14 i 38/17), 
Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine, po službenoj 
dužnosti, objavljuje 

PREGLED 
POSTAVLJENIH DRŽAVNIH SLUŽBENIKA PO 

INTERNIM OGLASIMA ZA APRIL 2024. GODINE 

I 
1. Amra Šabeta, postavlja se na radno mjesto stručni savjetnik 

u Odsjeku etalonska baza i sljedivost Sektora naučno 
mjeriteljstvo, Institut za mjeriteljstvo BiH, počev od 
01.04.2024. godine. 

2. Državni službenik iz tačke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

II 
1. Dijana Ćorić, postavlja se na radno mjesto stručni savjetnik 

u odjeljenju (zaštita okoline i tehnička sigurnost) Odsjeka 
zaštita okoline i tehnička sigurnost Sektor za zakonsko 
mjeriteljstvo, Institut za mjeriteljstvo BiH, počev od 
01.04.2024. godine. 

2. Državni službenik iz tačke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

III 
1. Sanela Babić, postavlja se na radno mjesto stručni savjetnik 

za ilegalnu imigraciju i trgovinu ljudima u Odsjeku NCB 
Interpol Sarajevo Sektora za međunarodnu operativnu 
policijsku saradnju, Direkcija za koordinaciju policijskih 
tijela BiH, počev od 15.04.2024. godine. 

2. Državni službenik iz tačke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

IV 
1. Sabina Suljević, postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik za koordinaciju i implementaciju međunarodnih 
ugovora u Odsjeku za multilateralnu i bilateralnu saradnju i 
implementaciju međunarodnih ugovora Sektora za 



Petak, 17. 5. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 34 - Strana 7 

 

međunarodnu operativnu policijsku saradnju, Direkcija za 
koordinaciju policijskih tijela BiH, počev od 15.04.2024. 
godine. 

2. Državni službenik iz tačke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

V 
1. Ivana Jovičić, postavlja se na radno mjesto stručni savjetnik 

za istraživanja i strategije u Odsjek za istraživanja i strategije 
Sektora za stratešku analizu, procjene, planiranje i IT 
podršku, Direkcija za koordinaciju policijskih tijela BiH, 
počev od 15.04.2024. godine. 

2. Državni službenik iz tačke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

VI 
1. Mirjana Čvoro, postavlja se na radno mjesto stručni savjetnik 

za administraciju i održavanje mreža u Odsjeku za IT 
podršku Sektora za stratešku analizu, procjene, planiranje i 
IT podršku, Direkcija za koordinaciju policijskih tijela BiH, 
počev od 15.04.2024. godine. 

2. Državni službenik iz tačke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

VII 
1. Jelena Pravdić, postavlja se na radno mjesto stručni savjetnik 

za vanjsku trgovinu u Odsjeku za statistiku vanjske trgovine 
Sektora za ekonomske statistike, Agencija za statistiku BiH, 
počev od 01.05.2024. godine. 

2. Državni službenik iz tačke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

VIII 
1. Srđan Vitković, postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik za agregate nacionalnih računa u Odsjeku za 
nacionalne račune Sektora za ekonomske statistike, Agencija 
za statistiku BiH, počev od 01.05.2024. godine. 

2. Državni službenik iz tačke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

IX 
1. Belma Mesihović, postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik za razvoj aplikacija i baza u Odsjeku za aplikacije 
i upravljanje bazama podataka Sektora za informaciono 
komunikacione tehnologije, Agencija za statistiku BiH, 
počev od 01.05.2024. godine. 

2. Državni službenik iz tačke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

X 
1. Dalibor Ateljević, postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik za osiguranje kvaliteta u Sektoru za osiguranje 
kvaliteta, Agencija za razvoj visokog obrazovanja i 
osiguranje kvaliteta BiH, počev od 01.05.2024. godine. 

2. Državni službenik iz tačke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

Broj 03-34-2-153-6/24 
13. maja 2024. godine 

Sarajevo 
Ravnateljica 

Anita Markić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 28. stavak 5. Zakona o državnoj službi u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/06, 43/09, 8/10, 
40/12, 93/17 i 18/24) i članka 12. stavak (3) Pravilnika o uslovima 
i načinu obavljanja internih konkursa, internih i eksternih 
premještaja državnih službenika u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 62/10, 30/14 i 38/17), 
Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine, po službenoj 
dužnosti, objavljuje 

PREGLED 
POSTAVLJENIH DRŽAVNIH SLUŽBENIKA PO 

INTERNIM NATJEČAJIMA ZA TRAVANJ  
2024. GODINE 

I 
1. Amra Šabeta, postavlja se na radno mjesto stručni savjetnik 

u Odjelu etalonska baza i sljedivost Sektora znanstvenog 
mjeriteljstvo, Institut za mjeriteljstvo BiH, počev od 
01.04.2024. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

II 
1. Dijana Ćorić, postavlja se na radno mjesto stručni savjetnik 

u odjeljenju (zaštita okoline i tehnička sigurnost) Odjel 
zaštita okoline i tehnička sigurnost Sektor za zakonsko 
mjeriteljstvo, Institut za mjeriteljstvo BiH, počev od 
01.04.2024. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

III 
1. Sanela Babić, postavlja se na radno mjesto stručni savjetnik 

za ilegalnu imigraciju i trgovinu ljudima u Odsjeku NCB 
Interpol Sarajevo Sektora za međunarodnu operativnu 
policijsku suradnju, Direkcija za koordinaciju policijskih 
tijela BiH, počev od 15.04.2024. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

IV 
1. Sabina Suljević, postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik za koordinaciju i implementaciju međunarodnih 
ugovora u Odsjeku za multilateralnu i bilateralnu suradnju i 
implementiranje međunarodnih ugovora Sektora za 
međunarodnu operativnu policijsku suradnju, Direkcija za 
koordinaciju policijskih tijela BiH, počev od 15.04.2024. 
godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 



Broj 34 - Strana 8 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 17. 5. 2024. 

 

V 
1. Ivana Jovičić, postavlja se na radno mjesto stručni savjetnik 

za istraživanja i strategije u Odsjek za istraživanja i strategije 
Sektora za stratešku analizu, procjene, planiranje i IT 
podršku, Direkcija za koordinaciju policijskih tijela BiH, 
počev od 15.04.2024. godine. 

2. Državni službenik iz tačke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

VI 
1. Mirjana Čvoro, postavlja se na radno mjesto stručni savjetnik 

za administraciju i održavanje mreža u Odsjeku za IT 
potporu Sektora za stratešku analizu, procjene, planiranje i 
IT potporu, Direkcija za koordinaciju policijskih tijela BiH, 
počev od 15.04.2024. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

VII 
1. Jelena Pravdić, postavlja se na radno mjesto stručni savjetnik 

za vanjsku trgovinu u Odsjeku za statistiku vanjske trgovine 
Sektora za ekonomske statistike, Agencija za statistiku BiH, 
počev od 01.05.2024. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

VIII 
1. Srđan Vitković, postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik za agregate nacionalnih računa u Odjelu za 
nacionalne račune Sektora za ekonomske statistike, Agencija 
za statistiku BiH, počev od 01.05.2024. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

IX 
1. Belma Mesihović, postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik za razvoj aplikacija i baza u Odjelu za aplikacije i 
upravljanje bazama podataka Sektora za informacijsko 
komunikacijske tehnologije, Agencija za statistiku BiH, 
počev od 01.05.2024. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

X 
1. Dalibor Ateljević, postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik za osiguranje kvaliteta u Sektoru za osiguranje 
kvaliteta, Agencija za razvoj visokog obrazovanja i 
osiguranje kvaliteta BiH, počev od 01.05.2024. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 platnog 
razreda državnih službenika. 

Broj 03-34-2-153-6/24 
13. svibnja 2024. godine 

Sarajevo 
Ravnateljica 

Anita Markić, v. r. 
 

 
На основу члана 28. став 5. Закона о државној служби у 

институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/06, 
43/09, 8/10, 40/12, 93/17 и 18/24) и члана 12. став (3) 
Правилника о условима и начину обављања интерних 
конкурса, интерних и екстерних премјештаја државних 
службеника у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 62/10, 30/14 и 38/17), Агенција 
за државну службу Босне и Херцеговине, по службеној 
дужности, објављује 

ПРЕГЛЕД 
ПОСТАВЉЕНИХ ДРЖАВНИХ СЛУЖБЕНИКА ПО 

ИНТЕРНИМ ОГЛАСИМА ЗА АПРИЛ 2024. ГОДИНЕ 

I 
1. Амра Шабета, поставља се на радно мјесто стручни 

савјетник у Одсјеку еталонска база и сљедивост Сектора 
научнa метрологија, Институт за метрологију БиХ, 
почев од 01.04.2024. године. 

2. Државни службеник из тачке 1. разрјешава се дужности 
државног службеника на досадашњем радном мјесту. 

3. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б3 
платног разреда државних службеника. 

II 
1. Дијана Ћорић, поставља се на радно мјесто стручни 

савјетник у одјељењу (заштита околине и техничка 
безбједност) Одсјека заштита околине и техничка 
безбједности Сектор за законскu метрологију, Институт 
за метрологију БиХ, почев од 01.04.2024. године. 

2. Државни службеник из тачке 1. разрјешава се дужности 
државног службеника на досадашњем радном мјесту. 

3. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б3 
платног разреда државних службеника. 

III 
1. Санела Бабић, поставља се на радно мјесто стручни 

савјетник за илегалну имиграцију и трговину људима у 
Одсјеку НЦБ Интерпол Сарајево Сектора за међу-
народну оперативну полицијску сарадњу, Дирекција за 
координацију полицијских тијела БиХ, почев од 
15.04.2024. године. 

2. Државни службеник из тачке 1. разрјешава се дужности 
државног службеника на досадашњем радном мјесту. 

3. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б3 
платног разреда државних службеника. 

IV 
1. Сабина Суљевић, поставља се на радно мјесто стручни 

савјетник за координацију и имплементацију 
међународних уговора у Одсјеку за мултилатералну и 
билатералну сарадњу и имплементацију међународних 
уговора Сектора за међународну оперативну полицијску 
сарадњу, Дирекција за координацију полицијских тијела 
БиХ, почев од 15.04.2024. године. 

2. Државни службеник из тачке 1. разрјешава се дужности 
државног службеника на досадашњем радном мјесту. 

3. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б3 
платног разреда државних службеника. 

V 
1. Ивана Јовичић, поставља се на радно мјесто стручни 

савјетник за истраживања и стратегије у Одсјек за 
истраживања и стратегије Сектора за стратешку 
анализу, процјене, планирање и ИТ подршку, Дирекција 
за координацију полицијских тијела БиХ, почев од 
15.04.2024. године. 



Petak, 17. 5. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 34 - Strana 9 

 

2. Државни службеник из тачке 1. разрјешава се дужности 
државног службеника на досадашњем радном мјесту. 

3. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б3 
платног разреда државних службеника. 

VI 
1. Мирјана Чворо, поставља се на радно мјесто стручни 

савјетник за администрацију и одржавање мрежа у 
Одсјеку за ИТ подршку Сектора за стратешку анализу, 
процјене, планирање и ИТ подршку, Дирекција за 
координацију полицијских тијела БиХ, почев од 
15.04.2024. године. 

2. Државни службеник из тачке 1. разрјешава се дужности 
државног службеника на досадашњем радном мјесту. 

3. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б3 
платног разреда државних службеника. 

VII 
1. Јелена Правдић, поставља се на радно мјесто стручни 

савјетник за спољну трговину у Одсјеку за статистику 
спољне трговине Сектора за економске статистике, 
Агенција за статистику БиХ, почев од 01.05.2024. 
године. 

2. Државни службеник из тачке 1. разрјешава се дужности 
државног службеника на досадашњем радном мјесту. 

3. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б3 
платног разреда државних службеника. 

VIII 
1. Срђан Витковић, поставља се на радно мјесто стручни 

савјетник за агрегате националних рачуна у Одсјеку за 
националне рачуне Сектора за економске статистике, 

Агенција за статистику БиХ, почев од 01.05.2024. 
године. 

2. Државни службеник из тачке 1. разрјешава се дужности 
државног службеника на досадашњем радном мјесту. 

3. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б3 
платног разреда државних службеника. 

IX 
1. Белма Месиховић, поставља се на радно мјесто стручни 

савјетник за развој апликација и база у Одсјеку за 
апликације и управљање базама података Сектора за 
информационо комуникационе технологије, Агенција за 
статистику БиХ, почев од 01.05.2024. године. 

2. Државни службеник из тачке 1. разрјешава се дужности 
државног службеника на досадашњем радном мјесту. 

3. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б3 
платног разреда државних службеника. 

X 
1. Далибор Атељевић, поставља се на радно мјесто 

стручни савјетник за обезбјеђење квалитета у Сектору за 
обезбјеђење квалитета, Агенција за развој високог 
образовања и обезбјеђење квалитета БиХ, почев од 
01.05.2024. године. 

2. Државни службеник из тачке 1. разрјешава се дужности 
државног службеника на досадашњем радном мјесту. 

3. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б3 
платног разреда државних службеника. 

Број 03-34-2-153-6/24 
13. маја 2024. године 

Сарајево 
Директорица 

Анита Маркић, с. р. 
 

  



Broj 34 - Strana 10 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 17. 5. 2024. 

 

 
 

 

 

 

SADRŽAJ 
 

 

 

 

 

 

PRAVOBRANILAŠTVO 
BOSNE I HERCEGOVINE 

373 Rješenje o imenovanju rukovodećeg državnog 
službenika-pomoćnik pravobranioca (bosanski 
jezik) 1 

 Rješenje o imenovanju rukovodećeg državnog 
službenika-pomoćnik pravobranitelja (hrvatski 
jezik) 1 

 Рјешење о именовању руководећег државног 
службеника-помоћник правобраниоца (српски 
језик) 1 

374 Rješenje o imenovanju rukovodećeg državnog 
službenika-pomoćnik pravobranioca (bosanski 
jezik) 2 

 Rješenje o imenovanju rukovodećeg državnog 
službenika-pomoćnik pravobranitelja (hrvatski 
jezik) 2 

 Рјешење о именовању руководећег државног 
службеника-помоћник правобраниоца (српски 
језик) 2 

AGENCIJA ZA DRŽAVNU SLUŽBU  
BOSNE I HERCEGOVINE 

375 Pregled postavljenih državnih službenika po 
javnim oglasima za april 2024. godine (bosanski 
jezik) 2 

 Pregled postavljenih državnih službenika po 
javnim natječajima za travanj 2024. godine 
(hrvatski jezik) 4 

 Преглед постављених државних службеника 
по јавним огласима за април 2024. године 
(српски језик) 5 

376 Pregled postavljenih državnih službenika po 
internim oglasima za april 2024. godine (bosanski 
jezik) 6 

 Pregled postavljenih državnih službenika po 
internim natječajima za travanj 2024. godine 
(hrvatski jezik) 7 

 Преглед постављених државних службеника 
по интерним огласима за април 2024. године 
(српски језик) 8 

 

  



Petak, 17. 5. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 34 - Strana 11 

 

 



Broj 34 - Strana 12 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 17. 5. 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


